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UBND XÃ HỢP THỊNH 

PHỤ NỮ - VHTT XÃ 

 

Số : …/UBND-HPN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập –Tự do – Hạnh phúc 

 

Hợp thịnh, ngày……..tháng 3 năm 2024 

    

 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức giao lưu văn nghệ kỷ niệm 70 năm chiến thắng Điện Biên Phủ  

 (07/05/1954 – 07/05/2024) 

 

Được sự nhất chí của Đảng uỷ, HĐND, UBND xã phối hợp với Hội LHPN xã Hợp 

Thịnh tổ chức giao lưu văn nghệ các thôn trong xã năm 2024. 

Thực hiện chương trình công tác hoạt động của ngành văn hoá TT và hội phụ nữ 

xã Hợp Thịnh. 

Hội LHPN xã và ngành văn hoá thông tin phối kết hợp tổ chức giao lưu văn nghệ 

giữa các thôn trong xã để chào mừng kỷ niêm 70 năm chiên thắng Điện Biên Phủ  

(07/05/1954 – 07/05/2024). 

I.MỤC ĐÍCH YÊU CẦU  

1 Mục đích  

- Nhằm  nâng cao chất lượng phong trào văn hóa - Văn nghệ trên địa bàn xã, góp 

phần thực hiện có hiệu quả phong trào “ Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa”. 

Giao lưu là dịp để các đội văn nghệ, các câu lạc bộ giao lưu học hỏi kinh nghiệm về xây 

dựng, tổ chức và dàn dựng chương trình văn nghệ; 

- Tạo điều kiện để các câu lạc bộ của các thôn được gặp gỡ giao lưu, trao đổi kinh 

nghiệm, học hỏi lẫn nhau, giới thiệu những cách làm hay, những biện pháp hữu hiệu 

trong việc triển khai phong trào văn hoá văn nghệ và những công việc hàng ngày của địa 

phương mình, từ đó nhân rộng phong trào trong những năm tiếp theo; 

2.Yêu cầu  

-  Chương trình tham gia Giao lưu phải được chuẩn bị chu đáo, có sự chỉ đạo chặt 

chẽ về nội dung và hính thức, các nội dung thi được tổ chức khoa học, sáng tạo trong dàn 

dựng, đảm bảo chất lượng nghệ thuật, thiết thực, có chất lượng và hiệu quả, đúng mục 

đích và phù hợp với điều kiện thực tế của địa phương; 

 - Đảm bảo chương trình Giao lưu diễn đạt chất lượng về nội dung, nghệ thuật, an 

toàn và tiết kiệm. 

- Giao lưu được tổ chức với quy mô, hình thức phù hợp, thiết thực, bổ ích và tiết 

kiệm; đảm bảo tính nghiêm túc, trang trọng, không phô trương hình thức, được cán bộ 

và nhân dân phấn khởi, tin tưởng, tích cực tham gia, góp phần đẩy mạnh phong trào văn 

hoá văn nghệ phát triển toàn diện. 

II. NỘI DUNG 

 Các thôn thành lập một đội để tham gia giao lưu xây dựng một chương trình bao 

gồm 02 phần thi như sau:  

1. Tự giới thiệu  

- Giới thiệu những nét tiêu biểu nhất về quê hương mình và những hoạt động 

hưởng ứng các phong trào xây dựng quê hương văn hóa; 

- Hình thức thể hiện: Sân khấu hóa; 
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- Diễn viên là công dân của địa phương và các đoàn thể trong thôn. 

2. Năng khiếu  

- Nội dung các tiết mục ca ngợi quê hương đất nước, ca ngợi Đảng, ca ngợi Bác 

Hồ, ca ngợi chiến thắng Điện Biên phủ, gương người tốt việc tốt, giữ gìn và phát huy bản 

sắc văn hoá dân tộc;  

- Mỗi đội chuẩn bị 3 - 5 tiết mục thuộc 3 loại hình ca - múa - nhạc;  

- Tiết mục ca: Có thể là đơn ca, song ca, tốp ca, đồng ca; 

- Tiết mục múa: Có thể là múa đơn, múa đôi, múa tập thể; 

- Tiết mục nhạc: Có thể là độc tấu, song tấu, tam tấu hoặc hoà tấu nhạc cụ.  

- Trang phục phù hợp với nội dung tiết mục. 

3.Thời lượng:  

Biểu diễn trong thời lượng từ 25 đến 30 phút. 

III.THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, KINH PHÍ: 

1.Thời gian: 

 Dự kiến tổ chức vào 20 tháng 3 năm 2024 ( Có thông báo triệu tập sau ). 

2.Địa điểm:  

Tại hội trường nhà văn hóa xã Hợp Thịnh 

3.Kinh phí: 

-  Trích từ nguồn kinh phí hoạt động của ngành văn hóa thông tin, Hội phụ nữ xã 

năm 2024. Hỗ trợ các thôn một phần kinh phí cho công tác tập luyện. 

- Các thôn tự lo kinh phí để bố chí cho đội văn nghệ đi tham gia hội diễn; 

- Đội văn nghệ các thôn bố tập luyện, xây dựng chương trình và các điều kiện cần 

thiết khác để tham gia hội diễn đạt kết quả. 

VII.TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

- Đồng chí Ngô Nam Hà công chức văn hoá TT chị trách nhiệm xây dựng kế 

hoạch, thể lệ hội diễn, dự trù kinh phí hội diễn ; 

- Đ/c Triệu Thị Thanh Chủ tịch hội phụ nữ xã chịu trách nhiệm tham mưu triển 

khai cho 6 chi hội phụ nữ các thôn cử một đội văn nghệ bố tập luyện, xây dựng chương 

trình và các điều kiện cần thiết khác để tham gia hội diễn đạt kết quả, triển khai công tác 

tổ chức hội diễn. 

Trên đây là kế hoạch phối hợp Giao lưu văn nghệ của UBND xã Hợp Thịnh – Hội 

LHPN xã. Đề nghị đồng chí chi hội trưởng phụ nữ và đội trưởng văn nghệ của các thôn 

chủ động xây dựng chương trình kịch bản xây dựng kế hoạch và bố chí thời gian tập 

luyện để tham gia hội thi đạt kết quả tốt ./. 

 

 
Nơi nhận : 

-Phòng văn hoá &TT huyện(B/c) 

-Hội PN huyện (b/c); 

-Chủ tịch, các PCT UBND xã; 

-Các ban nghành trong xã; 

-Các thôn; 

-Lưu vt. 

HỘI PHỤ NỮ XÃ 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Triệu Thị Thanh 

TM.UBND XÃ 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Hồng Tuyển 
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